
 

 

Product Datasheet

Canja da avó

INGREDIENTS

água (58 %), massa pontinha(14 %) (GLUTEN), Peito de frango sem pele, cru(3 %), sal(0 %), caldo de

galinha, cubos(0 %) (sal, intensif. sabor(E621, E627, E631), gordura de palma e totalmente

hidrogenada, amido, aromas, gordura e carne de galinha, curcuma, salsa, xarope de caramelo,

maltodextrina, antiox.(E392)).

NUTRICIONAL DECLARATION (por 100g)

Energy: 226 KJ / 54 Kcal Lipids: 0.35 g, of which Saturated: 0.10 g
Carbohydrates: 10 g, of which Sugars: 0.7 g Fiber: 0.5 g
Proteins: 2.4 g Salt: 0.44 g

ALLERGENS

Contains: Gluten
Can contain traces of Eggs

PRODUCT CHARACTERISTICS
Commercial Name: Canja da avó
Conservation Instructions: Consumo imediato
Packed by: Sabor e Arte - R. Fernandes Martins Lt 19 loja Tz - 3030-300 Coimbra
Validity: Consumo imediato

PRONTO A CONSUMIR

Conservação:Consumo imediato
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